PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

Estado do Paraná

LEI Nº 417, DE 14 DE JULHO DE 2008

Cria Credito Adicional Especial e da Outras
providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paraná¸ aprovou, e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L     E     I

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir ao
orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Especial no valor de R$
160.000,00 (cento e sessenta mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

001 GABINETE DO PREFEITO

04.122.02012-002 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

0105 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00

SOMA 20.000,00

03 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

001 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

04.122.02022-003 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE FINANÇAS

0175 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

04 SAUDE

001 DEPARTAMENTO DE SAUDE

10.301.07012-010 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0325 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

05 PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMILIA

001 PROMOÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMILIA

08.244.07022-025 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

          PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

Estado do Paraná

0765 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

06 EDUCAÇÃO

001 EDUCAÇÃO

12.361.05032-030 FUNCIONAMENTO E MANUTENÇAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

0935 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

07 CULTURA

001 CULTURA

13.392.06012-039 MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

1255 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

08 ESPORTE E TURISMO

001 ESPORTE E TURISMO

27.812.06022-040 MANUTENÇAO DO ESPORTE AMADOR

1305 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

09 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.03032-046 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS URBANOS

1435 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

10 AGROPECUARIA INDÚSTRIA COMERCIO E MEIO AMBIENTE

001 AGROPECUARIA INDÚSTRIA COMERCIO E MEIO AMBIENTE

20.606.08012-055 FUNCIONAMENTO E MANUTENÇAO DA AGROPECUARIA

1775 3390.14.00.00 01000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00

SOMA 5.000,00

          PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

Estado do Paraná

09 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

26.451.03181-605 CONSTRUÇÃO RODOVIARIA BARRO PRETO

1501 4490.61.00.00 01000 AQUSIÇÃO DE IMOVEIS 40.000,00

SOMA 40.000,00

09 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

26.451.03201-063 CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUARIA NO DIST. DE NOVO BARRO PRETO

1502 4490.61.00.00 01000 AQUSIÇÃO DE IMOVEIS 60.000,00

SOMA 60.000,00

TOTAL 160.000,00

Art. 2º. Para cobertura do Crédito Adicional Especial referido no artigo
anterior, serão utilizados recursos de acordo com Art. 43, § 1º, Incisos, I, II e III, da Lei
Federal nº 4.320/64.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná,
em 14 de julho de 2008.

OCIMAR ROBERTO BAHNERT DE CAMARGO
Prefeito Municipal